
 

e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it - C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD 

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 

Tel. 041/2723111- 142 – 145 – 146 – 147 -150  

 

 

 

 

   
Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento. Rapporti con la Regione. Progetti 

europei. Esami di Stato. 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 
Protocollo (vedasi timbratura in alto)    Venezia Mestre, (vedasi timbratura in alto) 
  

 

 
 

 
 

 Oggetto:   Esito della procedura per la selezione di un Istituto Scolastico, come Scuola Polo 
regionale presso l’USRV, per la lotta alla Dispersione scolastica come da Nota 

MIUR prot.4496 del 02/10/2019 
 

IL DIRIGENTE UFFICIO II 

 
 

Visto  l’articolo 11 del Decreto Dipartimentale R.0001352.17-09-2019 avente ad oggetto “Risorse finanziarie 
programmate" che destina un finanziamento pari complessivamente a € 800.000,00 (ottocentomila/00) per 
l’istituzione di un polo contro la Dispersione presso ogni USR che, in collaborazione col Ministero, possa 
avviare una rilevazione nazionale sulla Dispersione, finanziamento ripartito su base regionale, in seguito a 

procedure di selezione regionale (importo max finanziabile € 45.000,00); 
 
Vista la Nota Ministeriale prot. 4496 del 02/10/2019 avente ad oggetto “Azioni per un Piano Strategico 
Nazionale contro la Dispersione scolastica” che richiede l’individuazione di una Scuola Polo Regionale per la 
lotta alla Dispersione, cui assegnare le risorse per azioni di sistema atte a prevenire, intervenire, compensare 
il fenomeno e che elabori un progetto, selezionato dall’USR, da presentare ai sensi del Bando all’uopo 
emanato, con azioni programmate per tutto l’anno scolastico che coprano i tre ambiti indicati (Prevenzione, 

Intervento e Compensazione; con specifica indicazione della priorità perseguita: 1)  prevenzione del disagio 
causa dell’abbandono; 2) rafforzamento delle competenze di base; 3) integrazione degli studenti di 
cittadinanza non italiana; 4) formazione dei docenti sulla didattica per competenze); 
 
Visto l’avviso prot. U.0019091.09-10-2019 per la selezione di una Scuola Polo regionale presso Usr Veneto 
per la lotta alla dispersione scolastica; 
 

Visto il proprio Decreto prot. 2794 del 14/10/2019 di costituzione della Commissione per la valutazione delle 
candidature, allo scopo di individuare una Scuola Polo regionale presso l’USRV per la lotta alla Dispersione;  
 
Preso atto  che la Commissione, riunitasi in data 15-10-2019, come da predetto Decreto, ha proceduto alla 
valutazione delle candidature pervenute in tempo utile allo scopo di individuare una Scuola Polo regionale 
presso l’USRV per la lotta alla Dispersione, come risulta dagli atti depositati presso questo Ufficio 

 
DISPONE 

 

L’individuazione dell’Ipsia Bernardi di Padova (PDRI07000P) come Scuola Polo regionale per la lotta alla 
Dispersione scolastica. 
        

 
 

Il Dirigente 

Angela Riggio 
Documento firmato digitalmente  

      

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

		2019-10-15T12:08:59+0000
	RIGGIO ANGELA


		2019-10-15T15:12:26+0200
	Venezia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0002801.15-10-2019




